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Az új kórházigazgató: 
dr. Rakonczai Ervin 
Eredményes és gyors munkát végzett leg

utóbbi ülésén a celldömölki képviselő-testület: 
kinevezték a kórház és a gimnázium igazgatóját. 
Az eredetileg három pályázó közül - dr . Hu
szár Zoltán időközben visszalépett - dr . Ra
konczai Ervin és dr. Farkas Péter válaszolt a 
képviselők kérdéseire, amelyek azt firtatták, k i , 
hogyan képzeli el a kórház jövőjét. Titkos sza
vazással végül 11 igen szavazattal a képviselő
testület május 18-i hatállyal határozaüan időre 
a belgyógyászati osztály eddigi vezetőjét, dr. 
Rakonczai Ervint nevezte ki a kórház-rendelő
intézet igazgatójának. A Berzsenyi Gimnázium 
élére egy pályázó volt, Vinter József, az eddigi 
igazgató. A képviselőknyílt szavazáson egy tar
tózkodással Vinter József kinevezéséről döntöt
tek, ami Öt évre szól. Gy. 

Akár engedetlenségi akció is lehet 

Tiltakozó nagygyűlés a kórházért 
A celldömölki kórház léte veszélyben fo

rog - hirdették a szórólapok városszerte, s 
egy békés demonstrációra invitálták a lakos
ságot. A különböző társadalmi és politikai 
szervezetek által rendezett megmozdulásra 
ezerfős tömeg vonult k i a K M K előtti térre 
május 12-én délután, kifejezve ezzel is, hogy 
„nekünk kórház ke l l !" A téren az alkalomhoz 
egyáltalán nem illő zene fogadta a lakosságot 
és a transzparensekkel felvonuló egész
ségügyi dolgozókat. 

Nagy Pé te r , az M D F helyi vezetője kö
szöntötte a megjelenteket, és drámai szavak
kal érzékeltette, mi vár a lakosságra a kórház 
bezárása esetén. Nem engedhető meg -

(Folytatás a 2. oldalon) 

Van, aki búcsúzott, van, aki nem 

Ballagó diák, indulj el! 
Ott álltál ünneplőbe öltözve a v i 

rágdíszbe borult iskolában. Válla
don a nagy útra indulást jelképező 
tarisznya, kezedben virág. Hallgat
tad az igazgató úr búcsúztató be
szédét és szemeddel a tömeget fi
gyelted. Láttad, amint édesanyád 
elmorzsol egy könnycseppet a sze
mében, apád büszkén húzza ki ma
gát és öcséd idétlen vigyorral fi
gyeli az ünnepélyt. Ajkad boldog-
szomorú mosolyra húzódott, míg 
végignéztél társaidon, akikkel az 
elmúlt éveket eltöltötted. Tudtad, 
soha többé nem lesztek így együtt. 

az osztálykirándulások, a nehéz 
dolgozatok, a diákcsínyek múló 
emlékek csupán. Hányszor sóhaj
tottál fel: bárcsak lenne már vége 
az iskolának! És most ott álltál az 
ünneplők között, és fájt, hogy vé
ge, de már kíváncsian fordulsz az 
új, a felnőttek világa felé. Tudod, 
hogy a következő napok vizsgái 
csak az első megpróbáltatások az 
ÉLET kapujában. A túljelentkezé
sek, a továbbtanulás nehézségei, a 
munkanélküliség és az álláskeresés 
problémái valósággá válnak szá
modra is. (Folytatás a 3. oldalon) 

Felhívás borversenyre s-a 

Az Alsósági Tavaszi Napok keretében kemenesaljai borver
senyt rendeznek május 27-én, szombaton 11 órától a Sághegy 
Fogadó pincéjében. Eredményhirdetés: délután 16 órakor. Ne
vezni csak saját borral lehet. Nevezés és a borok leadása: 1995. 
május 26-án, pénteken este 8 óráig a Sághegy Fogadóban. M i n 
den nevezett borból fajtánként 2 zárt palackkal kell leadni. Ne
vezési díj: fajtánként 50 forint, amit a borok leadásakor kell 
befizetni. 

* 
Az Alsósági Tavaszi Napok részletes programja lapunk 6. 

o lda lán t a lá lha tó . 

Ki tud többet Magyarországról? 

Lajos-siker Celldömölkön 
Harmadízben rendezett megyei műveltségi vetélkedőt május elején a 

celldömölki Berzsenyi Dániel Gimnázium. A kétévenként meghirdetett 
verseny idei témája Balassi Bálint és kora volt. E korszak szellemét idézi 
a mottóul választott, a végvári vitézekről szóló versrészlet: „Emberségről 
példát, vitézségről formát / mindeneknek Ők adnak..." Ez a gondolat 
összekapcsol történelmet, irodalmat Balassi személyén keresztül, össze
kapcsol múltat és jelent: a mai középiskolások tudásukkal, felkészültsé
gükkel, lelkesedésükkel tisztelegtek X V I . sázadi elődeink, Balassi és 
kortársai előtt. 

A versenyzők négytagú csapatai írásban és szóban adtak számot arról, 
hogy jártasak az adott kor történelmi, politikai kérdéseiben, ismerik ze
néjét, irodalmát, művészetét, divatját. A verseny napja Berzsenyi Dániel 
születésnapjához kötődik, a versenyző csapatok és a zsűri tagjai részt 
vettek a gimnázium hagyományos Berzsenyi-ünnepélyén is. 

A vetélkedő győztese a Nagy Lajos Gimnázium csapata lett, a második 
helyezettek a körmendi Kölcsey Gimnázium versenyzői, harmadikként 
pedig a sárvári Tinódi Lantos Sebestyén Gimnázium diákjai végeztek. 

Március 12-éről május 11-én 

Képviselői tájékoztató Alsóságon 
Május 11-én lakossági tájé

koztatót tartott Egyházashetyén 
Szabó Lajos országgyűlési kép
viselő. A téma - amelyre öt falu 
lakóit és képviselőit várták - a 
március 12-én meghirdetett kor
mányprogram volt. Az előadás 
után a résztvevők az egész

ségügyi ellátással, a mentőkkel, 
a családi pótlékkal és a minimál
bérrel kapcsolatban tették fel a 
legtöbb kérdést. A rendezvényen 
jelen volt Nóvák Ö d ö n , a Vas 
Megyei Közgyűlés gazdasági bi
zottságának elnöke is. 

V. L. 
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Tiltakozó nagygyűlés a kórházért 
(Folytatás az 1. oldalról) 

mondta - hogy a fővárosban egy íróasztal 
mellett döntsék el kórházunk sorsát. 

Makkos István polgármester biztosította 
a megjelenteket arról, hogy a képviselő-tes
tület egy emberként kiáll a kórház megmen
téséért. Még nincs konkrét niinisztériurni 
döntés arról, mely egészségügyi intézménye
ket akarják megszüntetni. Valószínűleg júni
us végére fog eldőlni a kórház sorsa. 

Dr . G r ú b e r M á r i a a kórház történelét is
mertette, majd szólt az egészségügy problé
máiról és az itt dolgozók nehéz helyzetéről. 
Az utolsó felszólaló, Helm Géza a vasutas
társadalom nevében szólt. Az elégséges szol

gáltatás szintjére akarják csökkenteni az 
egészségügyet, és ez nem engedhető meg -
hangsúlyozta. - Akár engedetlenségi akció
val is meg kell akadályozni, hogy kórházunk
ból elvigyék a felszereléseket, hiszen vala
mennyiünk érdeke, hogy a rászorulók ellátá
sára működő kórház maradjon városunkban. 

A polgármester elmondta, hogy a nagy
gyűlés után tiltakozó nyilatkozatot állítanak 
Össze, amit eljuttatnak: az illetékesekhez. A 
döntésig pedig várni kell az újabb híreket, a 
tárgyalások eredményét, s remélni, hogy az 
országon várhatóan végigsöprő tiltakozó 
megmozdulásoknak lesz hatásuk. H. H. 

Fotó: Völgyi L. 

Előadás 
a szlovéniai magyarokról 

Május 8-án a Kemenesaljái Berzsenyi Asz
taltársaság szokásos havi összejövetelén a 
szlovéniai magyarokról tartott alapos és ér
dekfeszítő előadást Székely A n d r á s Berta
lan magyarságkutató, a Határon Túli Magya
rok Hiva ta lának osz tá lyvezető je . A téma 
azon előadások egyike, amely a határon kívül 
élő magyar kisebbség bemutatását tűzte ki 
célul. 

Szlovéniában kiemelt helyet kap a nemze
tiségi kérdés. Példaértékű megoldásokat sike
rült kialakítaniuk, amelyeket a Jugoszláviától 
való leválás után még csak tovább finomítot¬
tak. Az előadásból megismerkedhet tünk a 
kétnyelvű iskolával, ahol a szlovén gyerek is 
tanul magyarul, hallhattunk a kisebbségi in
tézményrendszerről, érintőleg szó volt irodal
m i és művészeti életről is. Székely annak el
lenére, hogy ő is példaértékűnek tartja a szlo
véniai helyzetet, szólt a gondokról is, hiszen 
a többségi nemzet nem minden tajga nézi jó 
szemmel a kisebbségek jogait. 

Előadását riportfilm vetítésével zárta, ame
lyen - ha csak két dimenzióban is - láthattuk 
a szlovéniai magyarság politikai és kulturális 
vezetőit, akik reálisan, minden kendőzés nél
kül szóltak helyzetükről. 

Ezzel még nem fejeződött be a sorozat, 
hamarosan az ausztriai, azt követően a hor
vátországi magyarokról hallhatunk előadást. 

* SJ-

Az egészségügy állapotának javítása alapvető feladat 
Interjú az egészségügyi és szociális bizottság elnökével 

Oszkó Imre , a városi kórház 
anyaggazdálkodási csoportveze
tője az MSZP színeiben indult és 
jutott a 7. sz. választókörzet kép
viselőjeként az önkormányzati 
testületbe. A testület az 50 éves 
képviselőt bízta meg az egész
ségügyi és szociális bizottság ve
zetésével. 

A bizottságban öten önkor
mányzati testületi tagok, n é 
gyen külső szakértők. Az ösz-
szetétel szakmai szempontból 
szerencsésnek és jónak mond
ható. 

* 
- Melyek azok a részterületek, 

amelyeknek a gondjait, bajait, 
problémáit fel kell vállalniuk, il
letve gondozniuk kell? 

— Hozzánk tartozik az egész
ségügyi alapellátás, a kórház va
lamennyi problémája, a segélyek 
elbírálása, ezenkívül az átmeneti 
segélyek odaítélése, a közgyógy-
ellátásban részesülők támogatá
sának elbírálása, az ápolási díjak 
megállapítása, a helyi támogatási 

kérelmek, ami elsősorban az első 
lakáshoz jutás kérelmeinek elbí
rálásában merül k i . 

- Felelősségteljes feladatok. 
Kik segítenek a bizottságnak, 
hogy a tévedések száma minimá
lis legyen? 

- A javaslatokat az igazgatási 
osztálytól kapjuk, s véleménye
zésük az esetek döntő többségé
ben helytálló. 

- Milyen konkrét célokat tűzött 
ki maga elé a bizottság? 

- Tisztában vagyunk azzal, 
hogy a rendelőink túlzsúfoltak és 
korszerűtlenek. Felújításukra 
nincs pénz, évi egyszeri mesze
lésre futja csupán. A továbblépés 
hogyanja állandóan napirenden 
van. Az 1. Sz. Posta épületének 
felszabadulása után ide szándé
kozunk áttelepíteni a gyermekor
vosi rendelőt, A jelenlegi diák
otthon helyén pedig felnőtt ren
delőt akarunk kialakítani. Az al
sósági dohos, vizes, zsúfolt ren
delő helyett újat építünk a város
rész északi végén, vagy a könyv

tár helyén alakítunk k i erre alkal
mas helyet. 

- Mi a helyzet a kórházzal kap
csolatban? 

- Az önkormányzat mindent 
megtesz azért, hogy a celli kór
ház gyógyító kórház maradjon. 
Ennek érdekében azonban a kör
nyező településeknek is áldozni
uk kell. 

- Orvoslétszám? 
- Az alapellátásban biztosított. 

A kórházban a belgyógyászaton 
és a sebészeten vannak üres he
lyek, de ebben a bizonytalan 
helyzetben nem nagyon számít
hatunk pályázókra. 

- Ápolónők? 
- Az ápolónői létszám mind a 

kórházban, mind a körzetekben 
kielégítő. 

- Védőnők? 
- Rossz körülmények között 

dolgoznak, az ő helyzetükön vál
toztatni kell . 

- Tüdőgondozó... 
- A rendelőintézetbe szándé

kozunk áttelepíteni, s az ingatlan 

eladásából származó jövedelmet 
visszaforgatjuk az egész
ségügybe. 

- Hol tart a szociális otthon 
ügye? 

- Önkormányzatunk pályáza
tot nyújtott be, de az eredmény 
még nem ismeretes. A laktanya 
helyén szeretnénk kialakítani. 
Remélem, a tervünk megvalósul
hat. 

- Köszönöm a beszélgetést. 
Völgyi L. 


